
N E Z M A R

je stroj, který byl 
vyroben před více 
než před 20 lety. Zdá 
se to neuvěřitelné, 
ale ještě do minulého 
léta brázdil okolní 
lesy, a i nyní zů-
stává stále funkč-
ní. „Je to nezmar do 
lesa,“ uvedl jeho 
autor při důkladném 
popisu svého díla.

Je vyroben z růz-
ných částí starých 
stojů, automobilů a 
dalších již nevyu-
žívaných součástek, 
které výrobce prac-
ně sháněl. Skoro dvě 
desetiletí Nezmar 
plnil svou funkci. 
Nyní je z něj jis-
tý artefakt, dílo, 
které je již nahra-
zeno novým, moder-
ním strojem. Pořád 
tu ale je, zarostlý 
v kopřivách u lesa. 
Pan S. by ho ni-
kdy neprodal. Je-
jich pouto je silné.


